[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 887/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica o pedido feito ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a reforma geral da quadra de esportes do bairro São Cristóvão e também melhorar a infra-estrutura do campo de futebol e construir arquibancadas no local.

JUSTIFICATIVA

A referida quadra é um dos pontos de lazer da comunidade, inclusive de crianças e adolescentes e se encontra totalmente danificada. O piso precisa de reparos, os banheiros estão todos danificados e sujos, as telas de proteção estão arrebentadas, não há iluminação, o playground está quebrado. O campo de futebol não possui arquibancadas e em dias de jogos ou competição, não existe um local, para o público permanecer, tendo que ficar de pé ou sentado na grama.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE